Congonhas, 19 de Fevereiro  de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1436

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/02/2015

- Partes: Município de Congonhas X Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses,

com início em 06/01/2016 e término em 06/01/2017. Valor: R$204.000,00.  Data: 06/01/2016.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE LEILÃO PMC/001/2016

- Objeto: Bens Móveis Considerados inservíveis. Local: Quadra da Escola Municipal Michael Pereira de Souza, N°147, Bairro Praia. Data: 09 de

março de 2016. Horário: 13:00 horas. Maiores informações pelo telefone (31) 3731-1300-Ramal 1156/1119 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. José de Freitas
Cordeiro, Prefeito Municipal de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/009/2015

 - Partes: Município de Congonhas X Projeta Consultoria e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 180 (cento e

oitenta) dias, com início em 31/01/2016 e término em 28/07/2016. Valor: R$706.820,60.  Data: 27/01/2016

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/013/2016

– Partes: Município de Congonhas X Fundação Educacional de Lavras. Objeto: Contratação de Instituição Especializada na execução de Concurso

Publico em todas as fases (planejamento, elaboração do edital, publicação, divulgação, recebimento de inscrições, divulgação das inscrições, elaboração, aplicação e
correção de provas através de leitura óptica, divulgação das notas de provas, parecer sobre eventuais recursos em todas as fases, divulgação da classificação final,

homologação e esclarecimento de eventuais duvidas e/ou impugnações), para o provimento de diferentes cargos vagos no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal

de Congonhas. O Contrato entra em vigor na data de sua assinatura até a homologação do resultado final do concurso. Valor: R$ 128.500,00. Data: 21/01/2016

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/029/2016

 – Partes: Município de Congonhas X Uniobras Obras e Construções em Geral Ltda-Me. Objeto: Contratação de empresa para a construção de UBS –

Unidade Básica de Saúde – Porte 1, inclusive fornecimento de materiais e mão de obra, na cidade de Congonhas-MG -  UBS Santa Mônica. O prazo de vigência

será de 12(doze) meses a contar da data da assinatura da ordem de serviço. Valor: R$ 693.341,18. Data: 04/02/2016

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/001/2016

 – Objeto: Contratação de empresa para Construção de um canil, sito a Rua Um s/n°, Bairro Plataforma, Congonhas-MG, inclusive fornecimento de

material e mão de obra. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 29/03/2016 até às 09:00 horas. Abertura dos

envelopes: Dia: 29/03/2016 às 09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031)
3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias-Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 19 de Fevereiro  de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1436

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

EDITAL 011/2016 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio,

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa
prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA.

Nº AIT PLACA
CO

D. INF.
DATA
DA INFRAÇÃO

L409926 ASW3900
554

-14
14/01/2016

L409971 OMD7199
554

-14
20/01/2016

L409932 OMB5241
556

-80
26/01/2016

Congonhas, 19 de fevereiro de 2016.

Raymundo Afonso Terra

Autoridade de Trânsito

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL 012/2016 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código

de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as
Notificações da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos

destinatários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI.

Placa do

Veículo
Nº do AIT

Data da

Infração

Código da

Infração
Valor

MNY9399 L408230 10/09/2015 554-11 R$53,20

GYS9972 L409007 05/10/2015 548-70 R$127,69

OWR8683 L409709 08/10/2015 574-61 R$85,13

GKX4238 L408656 21/10/2015 550-90 R$85,13

OQG6020 L409513 30/10/2015 554-14 R$53,20

HDD6818 L409808 05/11/2015 547-90 R$85,13

HLM4960 L409022 06/11/2015 573-80 R$191,54

OXE7050 L409317 07/11/2015 545-21 R$127,69

FRA0330 L409815 09/11/2015 556-80 R$127,69

HBB3594 L409719 13/11/2015 554-14 R$53,20

HGU1754 L409468 13/11/2015 596-70 R$957,70

HML0456 L408332 16/11/2015 554-14 R$53,20

PVN3562 L409840 21/11/2015 556-80 R$127,69

HBW7346 L408816 23/11/2015 554-15 R$53,20

OQU6637 L409330 24/11/2015 554-14 R$53,20

HHJ3945 L408823 26/11/2015 545-22 R$127,69

GVE9540 L408599 27/11/2015 736-62 R$85,13

HBR5794 L408350 30/11/2015 554-11 R$53,20

HEQ5707 L409100 01/12/2015 604-12 R$127,69

GTY7557 L408838 01/12/2015 604-12 R$127,69

Congonhas, 19 de fevereiro de 2016.

Raymundo Afonso Terra

Autoridade de Trânsito

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Extrato do Segundo termo de prorrogação ao Contrato n° 035/2014.

 Objeto: Prorrogação da contratação de internet com link dedicado para atendimento as necessidades funcionais e administrativas da Câmara Municipal

Congonhas, 19 de Fevereiro  de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1436

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

de Congonhas. Contratada: BRASIL TELECOM TELECOMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, sediada à Avenida Das Nações Unidas, nº 1.291, 27° andar,

conjunto 2.701, Torre Oeste, Chácara Itaim, São Paulo - SP, CEP 04.578-000, inscrita no CNPJ nº 02.041.460/0001-93. Tipo: O valor total deste instrumento é de
R$ 22.894,29 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos). Vigência: 01/01/2016 a 04/09/2016. Congonhas, 19 de fevereiro de

2016. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas, MG.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON.

		2016-02-19T15:57:16-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610